

## СМЕТА № 9

на проектные работы для разработки проектной и рабочей документации систем технологического и охранного телевидения, системы охранной сигнализации периметра по объектам: Лот № 2 - Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Горелово, ул. Заречная, д. 2, лит. Б, ПС-222

ПС-222

Наименование проектной (изыскательской) организации  
ООО "ЭнергоЭффект"

Наименование организации заказчика АО "Санкт-Петербургские Электрические Сети"

| № пп   | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ   | Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей   | Расчет стоимости: $(a+bx)*K$ или (стоимость строительно-монтажных работ)*проц./ 100 или количество * цена, руб. | Стоимость работ, тыс. руб. |
|--|--|---|---|----------------------------|
| 1  | 2  | 3   | 4   | 5                          |
| <b>1. Проектные работы</b>                                   |  |   |   |                            |
| 1  | Административные здания, административно-хозяйственные корпуса, офисы, страховые организации, таможни, юридические учреждения, редакции газет, учреждения охраны общественного порядка, фонды площадью: свыше 1200 до 2000 м2 (1 м2) | СБЦП "Объекты жилищно-гражданского строительства (2010г.)" табл.25 п.4 таб.41 Стадия ПД: Пояснительная записка 2.0% K=1.02; таб.41 Стадия ПД: Смета на строительство 7.0% K=1.07; к.таб.41 Стадия ПД Раздел "Инженерное оборудование. сети. инженерно-технические мероприятия. технологические решения": Связь 3.0% K=1.03; ОП п.1.5 Проектная документация K=0.4 | $(558010*1+123*1940)*1,02*1,07*1,03*0,4$  | 358 214,39                 |
| Итого затраты по разделу                                     |  |   |   | 358 214,39                 |
| Итого по разделу 1 Проектные работы                          |  |   |   | 1 354 050,39               |
| Итого затраты по разделам (1-1)                              |  |   |   | 358 214,39                 |
| <b>Итого по смете:</b>                                       |  |   |   |                            |
| Проектные работы: Объекты жилищно-гражданского строительства |  |   |   | 358 214,39                 |
| Всего с учетом 3,78  |  |   |   | 1 354 050,39               |
| Коэффициент снижения K= 1 354 050,39 * 0,430714214662        |  |   |   | 583 208,75                 |
| НДС 18%  |  |   |   | 104 977,58                 |
| <b>ВСЕГО по смете</b>  |  |   |   | <b>688 186,33</b>          |

Главный инженер проекта

Составитель сметы

*Иванов И.И.*  
*Иванов И.И.*

*Иванов И.И.* *Иванов И.И.* *Иванов И.И.*

